

Beantwoording vragen vanuit fracties


Fractie PvdA

Inleiding Ten behoeve van de COMMISSIE 9-4-19 agendapunt 6 Overeenkomst N468 zijn van fractie PvdA vragen ontvangen.


Datum vraag

Datum antwoord

2 april 2019

5 april 2019


Vraag 1.                    De gemeenteraad heeft gevraagd om de beheer- en onderhoudslasten op lange termijn in

beeld te brengen. In het voorstel wordt gesproken over de kosten voor 12 jaar onderhoud, maar geeft geen inzicht in de beheer- en onderhoudslasten.


Antwoord vraag 1. Het bedrag dat in de samenwerkingsovereenkomst staat is om de kosten voor het beheer- en onderhoudslasten te kunnen dragen. Hierbij is rekening gehouden met dagelijks onderhoud maar ook met toekomstig groot onderhoud aan de weg en het wegmeubilair.


Vraag 2.                    Zou het college kunnen uitleggen hoe het bedrag van €3.2 miljoen is opgebouwd. M.a.w. Kunt u

in ieder geval de huidige SSK-raming aan de raad toesturen met toelichting? Waarbij wij graag helderheid krijgen over de beheerskosten en een verwachting over de levensduur van de aanpassingen om de dijk te stabiliseren.


Antwoord vraag 2. Het bedrag is opgebouwd met kosten voor:

 Inspecties, controles en schouw

 Controle van elektronische installaties

 Conditiemeting door visuele weg inspectie

 Boomveiligheidscontrole

 Wekelijkse schouw van het wegvak

 Controle werking lichtmasten en voedingskasten

 Energieverbruik

 Energie verbruik lichtmasten en voedingskasten

 Wegen

 Jaarlijks onderhoud

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de 12 jaar (vervangen bebording en bermplanken)

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de 10 jaar (tegelwerk, belijning, delen van asfalt vervangen)

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de 25 jaar (tegelwerk, belijning, delen van asfalt vervangen)

 Onderhoud wachthuisjes openbaar vervoer

 Bestrijding calamiteiten

 Water en oevers

 Jaarlijks onderhoud

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de vijf jaar (schoonspuiten en slib verwijderen uit duikers)

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de acht jaar (baggeren van watergangen)

 Groen

 Jaarlijks onderhoud

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de vijf jaar (snoeiwerkzaamheden)

 Kunstwerken (bruggen)

 Jaarlijks onderhoud

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de 10 jaar (herstel leuningen, beton herstel)

 Niet jaarlijks onderhoud 1 keer in de 25 jaar (herstel leuningen, beton herstel)

 Gladheid
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 Preventieve en curatieve gladheidbestrijding

 Sneeuwbestrijding

De SKK-raming waarover in de samenwerkingsovereenkomst stelt de provincie op basis van het definitief ontwerp op en is niet beschikbaar.


Vraag 3.        Begrijpen wij het goed uit de zinsnede in art 9 lid 4 dat als er hogere kosten zijn voor het in orde maken

van de weg deze kosten afgetrokken worden van de gelden die de gemeente krijgt voor het onderhoud van de weg?


Antwoord vraag 3.

Dat is een juiste conclusie.

Het eindbedrag van de SSK-raming is het beschikbare budget de realisatie van het project.

Alle kosten en alle kosten voor extra wensen worden uit dit budget betaald.

